



Všetkým známým zájemcom

Váš list zn/zo dňa	Naša značka	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	25131/2021	Ing. Tury /048-4330340	06.10.2021

Vec: Výzva VVO č.208/2021 zo dňa 09.09.2021,oznámenie č.42739 – WYP na podlimitnú zákazku „MŠ Šalgotarjanska 5, Banská Bystrica – energetické opatrenia, rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov“ - vysvetlenie informácií uvedených vo výzve a SP č.2

Na základe doručených žiadostí od záujemcov o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch a v súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme na PROFILE verejného obstarávateľa - zároveň posielame všetkým záujemcom, ktorí si vyžiadali súťažné podklady - vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch a v inej sprievodnej dokumentácii pre predmet zákazky „MŠ Šalgotarjanska 5, Banská Bystrica – energetické opatrenia, rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov“, nasledovne:

Otázka č. 1

Žiadame upraviť : Predpokladaná hodnota zákazky 982 789,47 EUR bez DPH nakoľko sa menil a dopĺňal výkaz výmer.

Odpoveď č.1

V zmysle § 6 ods.1 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní sa predpokladaná hodnota zákazky určuje ako cena bez dane z pridanej hodnoty s cieľom ustanovenia postupu verejného obstarávania, ako aj pre určenie úrovne podmienok súťaže, ktoré sa od tejto hodnoty odvíjajú (zábezpeka, výška požadovaného obratu v rámci stanovenia podmienok účasti).

Zmeny vykonané verejným obstarávateľom vo výkaze výmer uvedené vo vysvetlení SP č.1 zo dňa 05.10.2021 určené záujemcom o túto zákazku sú ohľadom na ich hodnotu a ich pomer k PHZ nevýznamné a nemajú vplyv na určenie postupu zadávania zákazky (podlimitná zákazka), ako aj na určenie podmienok, ktoré sa od nej odvíjajú (spomínaná zábezpeka, výška obratu - v súťažných podmienkach nie sú požadované).

Na základe vyššie uvedeného je zrejmé, že výška predpokladanej hodnoty zákazky nemá vplyv na spracovanie a predloženie ponuky uchádzača a preto platí predpokladaná hodnota zákazky uvedená vo výzve na predkladanie ponúk platná v čase odoslania tejto výzvy a súťažných podkladoch (v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní).

Otázka č.2

Žiadame zaslať stavebné povolenie pre získanie potrebných informácií k realizácii diela a správne mu oceneniu zákazky.

Odpoveď č.2

V prílohe posielame stavebné povolenie.

Otázka č.3

Je rozpočtovaná cena navrhnutá tak, že zahŕňa aj nárast cien ktorý nastal 08/2021 ?

Odpoveď č.3

Rozpočet stavebných prác bol aktualizovaný v apríli 2021 s použitím vtedy aktuálnej cenníkovej databázy CENEKON pre 1.polrok 2021. Cena z rozpočtu stavebných prác slúži na určenie predpokladanej hodnoty zákazky, ktorá je pre uchádzačov len informatívna a nemá žiadny vplyv na ich cenovú ponuku. Zmeny cien na trhu stavebných materiálov zohľadňujú uchádzači pri príprave svojej ponuky.

Otázka č.4

V akom roku bol robený rozpočet na túto stavbu ?

Odpoveď č.4

Rozpočet stavebných prác bol aktualizovaný v apríli 2021.

Súčasnne bude toto vysvetlenie SP č.1 zverejnené v profile verejného obstarávateľa.

S pozdravom

MESTO
BANSKÁ BYSTRICA
-33-

Ján Nosko
primátor
Mesto Banská Bystrica

Prílohy:1. Právoplatné stavebné povolenie + predĺženie platnosti